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Vår ref: 

Saksbehandler: Dato: 

09/02176-36 Elin Saga Kjørholt 27. juni 2023 

 
 
Barneombudet ber om informasjon fra departementet om oppfølging av Stortingets 
vedtak i Innst. 207 S (2022-2023) om arbeid for å bedre barns klagemuligheter  
 
Barneombudet har som del av sitt mandat å ivareta barns interesser i samfunnet og følge med i 
at lovgivning til vern om barns interesser blir fulgt. Et viktig verktøy for å sikre at lovgivning blir 
fulgt er muligheten for å få en beslutning overprøvd gjennom en klage. Vi har over mange år fulgt 
med på barns mulighet til å klage, og har gjentatte ganger tatt opp de manglene vi erfarer med 
dagens klageordninger for barn med norske myndigheter. 
 
Barn i Norge har etter Barneombudets vurdering begrenset mulighet til å klage over beslutninger 
som vedrører dem. Dette har også blitt påpekt og problematisert i ulike utredninger og rapport. 
Dette ble det også vist til i familie- og kulturkomiteens innstilling i Dok 8:22 S (2022-2023) om å 
sikre forsvarlige barnevernstjenester.   
 
Barns manglende klagemuligheter har også vært en sentral problemstilling i Norges 
rapporteringer til FNs barnekomité hvor staten gjentatte ganger har fått merknader fra komiteen 
om barns manglende klageadgang. Siden FNs barnekonvensjon fikk en tredje tilleggsprotokoll i 
2009, har det også kommet merknader om at Norge bør ratifisere den tredje tilleggsprotokoll- 
 
Stortinget avviste på nytt ratifisering av tilleggsprotokollen i mars i år, men vedtak 562 sier: 
 
«Stortinget ber regjeringen iverksette et arbeid for å sikre barns nasjonale klagemuligheter samt 
bedre informasjonen til barn og unge om retten til å klage i enkeltsaker og de klagerettigheter 
som finnes.»1 
 
Barneombudet ber departementet informere om hvordan dette vedtaket fra Stortinget følges 
opp av departementet.  
 
Med vennlig hilsen 
 

 
1 Dokument 8:22 S (2022-2023), Innst. 207 S (2022-2023) 
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Ivar Stokkereit 
fagsjef 

Elin Saga Kjørholt  
seniorrådgiver 

 
 
Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
  
 
 
 

mailto:post@barneombudet.no

